
               KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE         

                                           Odbor životního prostředí                                    
                                  Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/8 

 

Č. j.:   
JMK 50231/2023 

Sp. zn.: 
S – JMK  17914/2023 OŽP/Rich 

      Vyřizuje/linka 
        Mgr. Richterová/2684 

Brno  
31.03.2023  

    
    

           KUJMXOPV8X2B 

                                                                                                                                                          *KUJMXOPV8X2B* 
 

R O Z H O D N U T Í               

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně a 
místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
 
dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Navýšení kapacity linky na zpracování plastu a papíru a instalace drtiče pro 
zpracování objemného a ostatního odpadu v areálu bývalého Dolu Osvobození 

Dubňany“, k. ú. Hodonín, 

 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

 
Navýšení kapacity linky na zpracování plastu a papíru a instalace drtiče pro zpracování objemného 
a ostatního odpadu v areálu bývalého Dolu Osvobození Dubňany“, k. ú. Hodonín 



2/8 
 

Záměr naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod číslem 
56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 
(2 500 t/rok).  Jedná se o změnu záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona.  
 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je navýšení kapacity stávající linky na třídění a lisování plastu a papíru a instalace 
drtiče na odpady v areálu bývalého dolu Osvobození Dubňany v katastrálním území Hodonín.  
 
Stávající a navrhované kapacity pro linku na třídění a lisování plastu a papíru: 
 

 
 
Seznam přijímaných odpadů: 

 



3/8 
 

Dále bude nově instalován drtič s hodinovým výkonem od 10 do 70 t/h zpracovaného materiálu.  
Předpokládané roční množství zpracovaného odpadu na drtiči je 27 375 tun odpadu. 
 
Umístění záměru:   kraj      Jihomoravský  
 okres    Hodonín 
                                    obec    Hodonín 
                                        k. ú.      Hodonín, p. č. 3039, 3041, 8208, 3038.  

                                          
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 
Záměrem oznamovatele je navýšení kapacity stávající linky na třídění a lisování plastového a 
papírového odpadu a instalace drtiče na odpady, který bude povolen v navazujících řízeních jako 
nové zařízení pro nakládání s odpady. 
Cílem záměru je vzhledem k narůstající poptávce na třídění odpadů optimalizace provozu a snaha 
instalací drtiče snížit dopad na životní prostředí a ekonomické náklady v souvislosti s odvozem 
odpadů.  
Příjezd od areálu je umožněn po stávající účelové komunikaci, která se napojuje na komunikaci 
II/431 mezi Dubňany a Hodonínem.  
Předpokládané roční množství zpracovaného odpadu na drtiči je 27 375 tun odpadu, z toho:  

- 1 250 tun/rok dřeva v katalogových číslech 030105, 030301, 150103, 170201, 191207, 
200138;  

- 7 495 tun/rok plastů a obalů v katalogových číslech 020104, 070213, 120105, 150102, 
150105, 150106, 160119, 191201, 191204, 191212 a 200139;  

- 3 000 tun/rok papíru v katalogových číslech 030308, 150101, 200101; 
- 850 tun/rok textilu v katalogových číslech 040209, 040221, 040222, 150109, 191208, 

200111; 
- 100 tun/rok pneumatik pod katalogovým číslem 160103; 
- 6 680 tun/rok objemného odpadu katalogové číslo 200307. 

V instalovaném drtiči bude zpracována i část odpadu z výstupu na třídicí lince. 
V okolí zájmové lokality se v současné době nepřipravuje žádný nový záměr, jehož případné vlivy by 
mohly synergicky působit na dotčené území.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Předmětem záměru je navýšení kapacity stávající třídicí a lisovací linky a instalace drtiče na odpady 
v areálu bývalého dolu Osvobození v Dubňanech.  
Linka na zpracování plastu a papíru je instalována v provozní hale, což je halový objekt o půdorysu 
39,6 x 15,0 m o výšce 6,3 m resp. 7,8 m. Vnitřní členění zahrnuje trojici za sebou řazených halových 
prostorů dispozičního jednotraktu.  
Drtič bude instalován do budovy, která původně sloužila jak strojovna pro uložení těžního stroje. 
Jedná se o zděnou budovu s rovnou střechou.  
V provozní hale je instalována kontinuální separační minilinka firmy Bluetech, s.r.o., která zahrnuje 
soustavu pásových dopravníků dopravujících odpad z prostoru násypky, tj. z vnitřního podlahového 
nabíracího koryta, do liniové části postupné separace. K místu liniové mechanické separace na 
základě vizuální kontroly pracovníky je materiál dopravován trojicí samostatných přímých 
dopravníků: A-příjmového, B-vynášecího a C-přebíracího.  
Dopravníky a další části linky jsou neseny samonosnou ocelovou konstrukcí. Pohon dopravníků 
zajišťuje soustava elektromotorů. Pracoviště jsou vybavena pohotovostním/nouzovým vypínačem 
zastavení separační linky. Všechny dopravníky jsou šíře 800 mm. Podél dopravníku C-přebíracího 



4/8 
 

dopravníku jsou na samostatné plošině (pracovní podestě situovány až 3 pracoviště pro max 4 
separované druhy materiálu, tj. 3 pracoviště + přepad do zbytkového kontejneru). Kontinuální 
separaci zajišťují pracovníci postupně odebíráním jednotlivých druhů odpadů z dopravníku C do 
násypky zaústěné do přepravního kontejneru, osazeného pod úroveň pracoviště třídění. 
Samostatně vytříděné odpadové plasty jsou shromažďovány do ocelových klecí (lehkých kontejnerů) 
a expedovány z budovy k dalšímu zpracování. 
 
Po úpravě vznikne 9 pracovišť + přepad do zbytkového kontejneru. Těchto celkem 10 pracovišť bude 
moci díky vhodnému rozložení obsluhovat 6 osob. Dále dojde k posunutí dopravníků A a B, díky 
čemuž vznikne prostor pro skladování klecí s vytříděným materiálem a prázdných klecí. Dále bude 
instalován dopravník do sousední místnosti, kde je instalován nový automatický lis. Těmito kroky 
dojde k optimalizaci logistických tras tak, aby vytříděný materiál neopustil prostor linky na 
zpracování plastu a papíru a odpadla nutnost odvážení vytříděného odpadu do skladu umístěného 
ve vedlejší budově, ale byl by skladován do dalšího zpracování v hale třídění. 
Dále bude instalován drtič s hodinovým výkonem od 10 do 70 t/h zpracovaného materiálu. Hodinový 
výkon, resp. velikost výstupní frakce je od 25 mm do 300 mm v závislosti na použitém sítu. 
Předpokládané roční množství zpracovaného odpadu na drtiči je 27 375 tun odpadu.  
Část drceného odpadu bude přijímána z třídicí linky.  
Příjezd do areálu je možný po stávajících zpevněných komunikacích. Aktuálně linka zaměstnává 5 
zaměstnanců. Po instalaci zařízení se navýší počet zaměstnanců na 8. Zaměstnanci je a nadále bude 
využíváno stávající sociální zařízení. 
 
Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
Společnost MEGAWASTE, spol. s r.o., se sídlem Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1, IČ 60721804, 
zastoupená Mgr. Petrou Povýšilovou, Balkán 612, 798 03 Plumlov, IČ 09820337. 
 
Zpracovatel oznámení: 
Mgr. Petra Povýšilová, Balkán 612, 798 03 Plumlov, IČ 09820337 (autorizovaná osoba). 
 

O d ů v o d n ě n í  
1. Průběh řízení 
Dne 01.02.2023 obdržel krajský úřad od společnosti MEGAWASTE, spol. s r.o., se sídlem Opletalova 
1603/57, 110 00 Praha 1, IČ 60721804, zastoupené Mgr. Petrou Povýšilovou, Balkán 612, 798 03 
Plumlov, IČ 09820337, (dále jen „oznamovatel“) oznámení záměru “Navýšení kapacity linky na 
zpracování plastu a papíru a instalace drtiče pro zpracování objemného a ostatního odpadu v areálu 
bývalého Dolu Osvobození Dubňany“, k. ú. Hodonín, okr. Hodonín. Zpracovatelem oznámení je Mgr. 
Petra Povýšilová (autorizovaná osoba).  
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 zákona 
provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 
zákona.  
Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 22448/2023 ze dne 09.02.2023 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru 
dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti vyjádřit se 
k ní dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce 
Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce města Hodonín, přičemž za den 
zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně 
požádal město Hodonín o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím 
zjišťovacím řízení na své úřední desce.  



5/8 
 

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  
Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 10.02.2023 a zveřejnil ji na úřední desce dne 14.02.2023; 
Město Hodonín - informaci obdrželo dne 14.02.2023 a zveřejnilo ji na své úřední desce dne 
10.02.2023. 
 
Dotčenými orgány byly: 
Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí - informaci obdržel dne 09.02.2023; 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín- informaci obdržela dne 10.02.2023; 
Česká inspekce životního prostředí - OI Brno - informaci obdržela dne 09.02.2023. 
 
2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 
-    Česká inspekce životního prostředí – OI Brno – zn. ČIŽP/47/2023/2345 ze dne 08.03.2023 
-  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – č. j. KHSJM 12988/2023/HO/HOK ze dne 

07.03.2023 
-    Městský úřad Hodonín, OŽP – č. j. MUHOCJ 19201/2023 OŽP ze dne 08.03.2023 
 
3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno, Krajská hygienická stanice 
Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín ani Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí nemají 
k oznámení záměru připomínky a nepožadují záměr dále posuzovat dle zákona.    
 
Vypořádání:  
Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve zjišťovacím 
řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž 
k umístění záměru. 
Vzhledem k charakteru obdržených vyjádření nepovažuje odbor životního prostředí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje za nezbytné stanovit pro tento záměr povinnost dalšího posuzování. Za 
předpokladu plnění požadavků vyplývajících z platné legislativy, opatření uvedených v oznámení 
záměru a dodržování technologických postupů, nemůže mít záměr významný vliv na životní 
prostředí a zdraví obyvatel.  
 
1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  
 

I. Charakteristika záměru 
Předmětem záměru je navýšení kapacity stávající linky na třídění plastů a papíru v areálu bývalého 
dolu Osvobození Dubňany. Dále bude instalován drtič s hodinovým výkonem od 10 do 70 t/h 
zpracovaného materiálu. Předpokládané roční množství zpracovaného odpadu na drtiči je 27 375 
tun. 
 
II. Umístění záměru 
Zájmová lokalita je situována v severní části katastrálního území msta Hodonína. Lokalita se nachází 
v lesním porostu mezi komunikacemi II/431 a II/432, v areálu bývalého dolu Osvobození Dubňany. 
Záměr bude realizován ve stávajících budovách, které jsou v současnosti využívány jako zařízení pro 
nakládání s odpady, v případě drtiče je budova, kde bude umístěn, v současné době bez využití. 
Jedná se o lokalitu, kde byla v minulosti prováděna těžba lignitu.  



6/8 
 

Dle vyjádření Městského úřadu Hodonín, odboru rozvoje města je záměr v souladu s ÚP města 
Hodonín.  
Zájmová lokalita nezasahuje do záplavového území, není součástí žádného národního parku, 
chráněné krajinné oblasti či některého maloplošného zvláště chráněného území a nezasahuje ani 
do ochranného pásma výše uvedených zvláště chráněných území. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 
 Vlivy hluku, vlivy na kvalitu ovzduší, zdravotní vlivy a rizika 

Nejbližší obytná zástavba od uvažovaného záměru se nachází v okrajové části města Dubňany ve 
vzdálenosti cca 1 km. Vzhledem k tomu, že zařízení je provozováno pouze v denní době v pracovní 
dny, jsou i vlivy spojené s dopravou a instalací technologie uvažovány pouze v denní době. Realizací 
záměru můžeme očekávat vlivy z navýšení hlukové zátěže a emisí.  
Zdrojem hluku bude především navýšení dopravy v území. Předpokládané navýšení bude o 6 
nákladních automobilů za den. Doprava je rozložena v poměru 40 % směr Dubňany, 60 % směr 
Hodonín. Vzhledem k intenzitám stávající dopravy se její navýšení realizací záměru významně 
neprojeví. Dalším zdrojem hluku bude technologie lisování a drcení a instalovaná vzduchotechnika. 
Technologie bude umístěna do stávajících budov a tím dojde k dalšímu snížení hladin ekvivalentního 
akustického tlaku. Zdrojem emisí bude rovněž automobilová doprava a nový vyjmenovaný zdroj – 
drtič. Instalací nového vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší – drtiče, dojde k navýšení emisí 
především tuhých znečišťujících látek. Drtič bude umístěn do stávající haly, ve které bude větrání 
zajištěno okny a dveřmi. Vzhledem ke vzdálenosti od obytné zástavby zpracovatelka oznámení 
záměru neočekává významné vlivy na zdraví obyvatel.  
 

 Vlivy na povrchové a podzemní vody  
Stavební mechanizace bude zajištěna proti úniku ropných látek a jiných provozních kapalin a bude 
opatřena biologicky odbouratelnými mazivy. 
Záměr nevyžaduje potřebu užitkové vody. Spotřeby pitné vody a produkce splaškových vod jsou 
uvažovány pro zaměstnance. Vzhledem k navýšení počtu zaměstnanců z 5 osob na 8 dojde k 
mírnému navýšení spotřeby pitné vody a tomu úměrnému navýšení produkce splaškových vod. 
Srážkové vody na pozemku vsakují i přirozeně odtékají podle sklonu pozemku.  Srážkové vody ze 
zpevněných ploch jsou odváděny vnitroareálovou kanalizací do stávajících jímek.  
 

 Vlivy na půdu 
Záměr je navržen na pozemcích, které nejsou součástí zemědělského půdního fondu.  
 

 Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) a krajinu 
Vzhledem k tomu, že technologie bude instalována do stávajících budov areálu dolu Osvobození 
Dubňany, nedojde k ovlivnění fauny ani flóry. Záměr neklade požadavky na kácení dřevin. Realizací 
záměru nedojde k zásahu do životních biotopů zvláště chráněných druhů živočichů ani rostlin.  
V dotčeném území se nenachází žádný ze skladebných prvků ÚSES. Nejblíže záměru se nalézá NRBC 
108 Černé blato, které je vzdáleno cca 400 m východně od záměru. Stejně tak předmětným územím 
neprochází migračně významné koridory.  
 
 
Zpracovatelka oznámení konstatuje, že prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména 
z dodržování platných zákonů, norem, předpisů a podmínek povolovacích rozhodnutí.   
 
 



7/8 
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

- Situace 
- Hlukové parametry drtiče a lisu 
- Vyjádření Městského úřadu Hodonín, odboru rozvoje města z hlediska souladu s územním 

plánem, č. j. MUHOCJ 528/2023 ze dne 25.01.2023 – vzato na vědomí 
- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, orgánu 

ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, č. j. 
JMK 132571/2022 ze dne 09.09.2022 – vzato na vědomí 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí  
 
 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí 
dotčeným orgánům.  
 
Dotčené město Hodonín žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 a 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího 
řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Dotčené město Hodonín žádáme o 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.    
 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. doručeno 
veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 
nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1707. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání k 
Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal  
vedoucí odboru          
 
 

 



8/8 
 

Rozdělovník: 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 
- Mgr. Petra Povýšilová, Balkán 612, 798 03 Plumlov – DS 

 
Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Město Hodonín, k rukám starosty, Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín – DS 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

 
Obdrží na vědomí: 

- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Národní tř. 25, 695 01 Hodonín – DS 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – 

DS 
- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Hodonín a Jihomoravský kraj) 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:   
 
razítko a podpis 
 


		2023-03-31T08:14:43+0000




